Ihr Suchergebnis
Aufgelistete Titel: 200

Aktualitat

Auflage / J

Bergmann, Jan / Dienelt, Auslanderrecht. AuslR 978-3-406-78267-1 14 Aufl. /2022 Ol aktuell 199,00 €
Klaus (Hrsg.) 3 W alt
Auslanderrecht. AusIR 978-3-423-53185-6 37 Aufl. / 2023 Ol aktuell 16,90 €
1m alt
Marx, Reinhard Aufenthalts-, Asyl- und 978-3-8487-7448-7 8 Aufl. /2023 129,00 €
Flichtlingsrecht
Hailbronner, Kay / MaalRen, Staatsangehdrigkeitsrecht. 978-3-406-74876-9 7 Aufl. /2021 169,00 €
Hans-Georg / Kau, Marcel /  StAngR
Gnatzy, Thomas
Huber, Bertold / Mantel, Aufenthaltsgesetz. AufenthG /978-3-406-74953-7 3 Aufl. /2021 159,00 €
Johanna (Hrsg.) AsylG
Hofmann, Rainer M. (Hrsg.) Auslénderrecht 978-3-8487-3378-1 3 Aufl. /2023 229,00 €
Marx, Reinhard AsylG 978-3-472-09819-5 12 Aufl. /2024 229,00 €
Termin: Oktober 2024
Marx, Reinhard AsylG 978-3-472-09762-4 11 Aufl. / 2022 209,00 €
Hohm, Karl-Heinz (Hrsg.) Gemeinschaftskommentar ~ 978-3-472-03161-1 Aufl. / 599,00 €
zum
Asylbewerberleistungsgesetz
. GK-AsylbLG
Hailbronner, Kay Asyl- und Auslanderrecht 978-3-17-039704-0 5 Aufl. / 2021 42,00 €
Marx, Richard (Hrsg.) Auslander- und Asylrecht 978-3-8487-5699-5 4 Aufl. /2020 148,00 €
Kluth, Winfried / Hund, Handbuch 978-3-406-74950-6 3 Aufl. /2020 169,00 €
Michael / MaaRen, Zuwanderungsrecht
Hans-Georg (Hrsg.)
Walhalla Fachredaktion Auslanderrecht, Migrations- 978-3-8029-5333-0 20 Aufl. /2024 22,95 €

und Fluchtlingsrecht

Termin: Mai 2024

Bellinghausen, Till Civitas Europaea 978-3-631-63291-8 1 Aufl. /2012 61,95 €
Dietz, Andreas Auslander- und Asylrecht 978-3-8487-7466-1 5 Aufl. /2023 29,90 €
Kluth, Winfried / Heusch, Auslanderrecht 978-3-406-74955-1 2 Aufl. /2020 169,00 €
Andreas (Hrsg.)
Walhalla Fachredaktion Auslanderrecht, Migrations- 978-3-8029-5324-8 19 Aufl. /2023 22,95 €
und Fluchtlingsrecht
Kloesel, Arno / Christ, Rudolf Deutsches Aufenthalts- und 978-3-17-017831-1 Aufl. / 329,00 €
/ HauRer, Otto Ausléanderrecht
Informationsbrief 0174-2108 Aufl. / a.A.
Auslanderrecht. InfAusIR
Hailbronner, Kay (Hrsg.) Auslanderrecht 978-3-8073-2394-7 Aufl. / 709,00 €
Fritz, Roland / Vormeier, Gemeinschaftskommentar ~ 978-3-472-30210-0 Aufl./ 239,00 €
Jurgen (Hrsg.) zum Asylgesetz. GK-AsyIG
Brandhuber, Rupert / Standesamt und Auslénder - 978-3-8019-2840-7 Aufl./ 90,00 €
Zeyringer, Walter / Heussler, Neufassung
Willi
Fritz, Roland / Vormeier, Gemeinschaftskommentar ~ 978-3-472-05322-4 Aufl. / 230,00 €

Juergen (Hrsg.)

zum Aufenthaltsgesetz.
GK-AufenthG



http://www.mein-bibliothekar.de

Heusch, Andreas / Haderlein, Asylrecht in der Praxis 978-3-406-71959-2 2 Aufl. /2021 59,00 €
Nicola / Fleul3, Martin /
Barden, Stefan
Gobel-Zimmermann, Ralph /  Asyl- und Fliichtlingsrecht =~ 978-3-406-69247-5 1 Aufl. /2017 53,00 €
Eichhorn, Alexander /
Beichel-Benedetti, Stephan
Huber, Bertold / Eichenhofer, Aufenthaltsrecht 978-3-406-80411-3 2 Aufl. / 2024 73,00 €
Johannes / Endres de Termin: Oktober 2024
Oliveira, Pauline
Siefert, Jutta (Hrsg.) Asylbewerberleistungsgesetz 978-3-406-75110-3 2 Aufl. / 2020 79,00 €
. AsylbLG
Dorig, Harald / Hocks, Handbuch Migrations-und ~ 978-3-406-80165-5 3 Aufl. /2024 189,00 €
Stephan (Hrsg.) Integrationsrecht Termin: Juni 2024
Hruschka, Constantin (Hrsg.) Genfer 978-3-8487-5562-2 1 Aufl. / 2022 128,00 €
Flichtlingskonvention. GFK
Marx, Reinhard Das neue 978-3-8487-5689-6 1 Aufl. /2019 44,00 €
Fachkréafteeinwanderungsges
etz
Grotkopp, Jorg Abschiebungshaft 978-3-406-75317-6 1 Aufl. / 2020 69,00 €
Kaniess, Nicolai Abschiebungshaft 978-3-7560-1393-7 2 Aufl. / 2024 59,00 €
Dorig, Harald Handbuch Migrations-und  978-3-406-74752-6 2 Aufl. /2020 189,00 €
Integrationsrecht
Schenckendorff, Max von Vertriebenen- und 978-3-8029-2058-5 Aufl./ 224,30 €
Fluchtlingsrecht
Schiedermair, Rudolf / Handbuch des 978-3-472-60020-6 Aufl./ 260,00 €
Wollenschlager, Michael Auslanderrechts der
Bundesrepublik Deutschland
Treibel-lllian, Annette Migration in modernen 978-3-7799-0399-4 5 Aufl. /2011 19,95 €
Gesellschaften Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage
Gutmann, Rolf Rechte fur Auslander 978-3-7663-3887-7 1 Aufl. / 2009 19,90 €
Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage
Thym, Daniel Migrationsverwaltungsrecht 978-3-16-150104-3 1 Aufl. /2010 114,00 €
Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage
Sozialhilfe- und 1618-6265 Aufl./ a.A.
Asylbewerberleistungsrecht.
SAR
Hesselbarth, Thorsten Die Extremismus- und 978-3-8300-5809-0 1 Aufl. /2011 98,00 €

Terrorismusbekampfung mit
den Mitteln des deutschen
Ausléanderrechts

Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage

Zeitler, Stefan

Aufenthaltsrecht fur die
Polizei

978-3-933051-54-7

12 Aufl. /2014

21,00 €
Print on demand / Lieferzeit
ca. 5 bis 10 Arbeitstage

Frohlich, Daniel Das Asylrecht im Rahmen 978-3-16-150588-1 1 Aufl. /2012 79,00 €
des Unionsrechts

Kretschmer, Joachim Ausléanderstrafrecht 978-3-8240-1184-1 1 Aufl. /2012 39,00 €

Schott-Mehrings, Tilmann Grenzpolizeiliches 978-3-8293-1466-4 4 Aufl. /2019 24,90 €
Worterbuch

WeiRe, André Auslanderrecht 978-3-415-04991-8 1 Aufl. /2013 29,90 €

Harich, Bjorn (Hrsg.) Handbuch der 978-3-406-65521-0 1 Aufl. /2014 99,00 €
Grundsicherung fir
Arbeitsuchende

Deutsch, Hermann / Seitz, Auslanderbeschéaftigungsges 978-3-99046-522-6 3 Aufl. /2021 89,00 €

Reinhar / Nowotny, Ingrid etz (Osterreich)

Halfmann, Julia Migration und Behinderung 978-3-17-025232-5 Aufl. /2014 22,99 €



WeiRe, André Asylrecht 978-3-415-05985-6 4 Aufl. /2017 15,90 €
Tiedemann, Paul Flichtlingsrecht 978-3-662-57526-0 2 Aufl. /2018 39,99 €
Horich, Carsten Abschiebungen nach 978-3-8487-2294-5 1 Aufl. /2015 82,00 €
europdaischen Vorgaben
Auslanderrecht 978-3-946374-57-2 5 Aufl. /2020 24,90 €
Hailbronner, Kay / Thym, EU Immigration and Asylum 978-3-406-77969-5 3 Aufl. /2021 350,00 €
Daniel (Hrsg.) Law
Deutscher Caritasverband Unbegleitete minderjahrige  978-3-7841-2850-4 2 Aufl. /2017 22,00 €
(Hrsg.) Flachtlinge in Deutschland
Kau, Marcel Rechtsharmonisierung 978-3-16-153594-9 1 Aufl. / 2016 139,00 €
Oberhéauser, Thomas (Hrsg.) Migrationsrecht in der 978-3-8487-3054-4 1 Aufl. /2019 89,00 €
Beratungspraxis
Kliebe, Tim / Giesler, SusanneMigrationsrecht 978-3-406-69371-7 1 Aufl. /2019 39,00 €
/ Ott-Hanschmann, Wiebke Erscheint nicht laut Verlag
Bolat, Hacer Integration als Leitbild im 978-3-8487-3242-5 1 Aufl. /2016 59,00 €
deutschen Migrationsrecht
Haubner, Petra / Kalin, Maria Einfihrung in das Asylrecht 978-3-8487-3053-7 1 Aufl. /2017 38,00 €
Deutscher Verein flr Fluchtlingsrecht 978-3-7841-2947-1 2 Aufl. /2018 15,90 €
offentliche und private
Firsorge e.V. (Hrsg.)
Meyer, Hubert / Ritgen, Klaus Handbuch Fliichtlingsrecht  978-3-8293-1325-4 2 Aufl. /2018 59,00 €
/ Schéfer, Roland (Hrsg.) und Integration
Hundt, Marion Aufenthaltsrecht und 978-3-8029-7656-8 2 Aufl. /2024 39,95 €
Sozialleistungen fur Termin: Oktober 2024
Geflichtete
Welte, Hans-Peter ABC des Asylrechts 978-3-472-08696-3 1 Aufl. / 2016 39,00 €
Frings, Dorothee / Domke, Asylarbeit 978-3-943787-86-3 2 Aufl. /2017 25,00 €
Martina
Hohm, Karl-Heinz / Deibel, Asylbewerberleistungsgesetz 978-3-472-08694-9 1 Aufl. /2016 39,00 €
Klaus aktuell
Hocks, Stephan / Leuschner, Unbegleitete minderjahrige  978-3-8029-7651-3 1 Aufl. /2017 29,95 €
Jonathan Fluchtlinge
Hocks, Stephan Asylverfahren und 978-3-8029-7655-1 2 Aufl. /2021 34,95 €
Fluchtlingsschutz
Gornig, Gilbert H. / Horn, Migration, Asyl, Fluchtlinge 978-3-428-14938-4 1 Aufl. /2017 59,90 €
Hans-Detlef (Hrsg.) und Fremdenrecht
Koehler, Ulrich Praxiskommentar zum 978-3-8305-3807-3 1 Aufl. /2018 98,00 €
Européischen
Asylzustandigkeitssystem
Harbou, Frederik / Einwanderungsrecht 978-3-406-74906-3 2 Aufl. /2020 79,00 €
Weizsacker, Esther (Hrsg.)
Schott-Mehrings, Tilmann Ausléanderrecht fiir die Polizei 978-3-8011-0883-0 2 Aufl. / 2020 22,00 €
Bethke, Maria / Hocks, Dublin IlI-Verordnung 978-3-8487-5700-8 1 Aufl. /2024 99,00 €
Stephan (Hrsg.) Termin: November 2024
Klaus, Sebastian / Mavers, Das neue 978-3-406-74044-2 1 Aufl. /2020 69,00 €
Gunther / Offer, Bettina Fachkréafteeinwanderungsrec
ht
Welte, Hans-Peter Fachkréafteeinwanderung - 978-3-8029-3006-5 2 Aufl. /2024 34,95 €
neue Wege soeben erschienen
Walhalla Fachredaktion Das Aufenthaltsgesetz nach 978-3-8029-1845-2 1 Aufl. /2019 39,95 €

dem Migrationspaket



Schott-Mehrings, Tilmann

Klaus, Sebastian / Wittmann,
Philipp (Hrsg.)

Falle zum Auslanderrecht fur
die Polizei

Aufenthaltsverordnung.
AufenthV

Berlit, Uwe / Hoppe, Michael / Jahrbuch des

Kluth, Winfried (Hrsg.)

Migrationsrechts fir die
Bundesrepublik Deutschland
2022

Kluth, Winfried / Breidenbach,Das neue Migrationsrecht

Wolfgang / Junghans, Jakob /

Kolb, Holger

Heinold, Hubert

Frings, Dorothee /
TieRler-Marenda, Elke
Guild, Elspeth / Minderhoud,
Paul

Krolls, Albert

Kenel, Philippe

Borsdorff, Anke / Kastner,
Martin / Deyda, Christian

Porat, Dina/ Osin, Nina /
Na'mat, Talia

Henrard, Kristin

Richter, Dagmar / Richter,
Ingo / Toivanen, Reetta /
Ulasiuk, Iryna (Hrsg.)

TieRler-Marenda, Elke

European Centre for Minority
Issues / European Academy
Bozen (Hrsg.)

Islam, Rafiqul / Bhuiyan,
Jahid Hossain (Hrsg.)

Wehner, Matthias

Lammasch, Heinrich

Krohne, Gesine Anna Eva

Velluti, Samantha

Barwig, Klaus /
Beichel-Benedetti, Stephan /
Brinkmann, Gisbert (Hrsg.)

European Centre for Minority
Issues / European Academy
Bozen (Hrsg.)

Arens, Edmund / Baumann,

Recht fur Fluchtlinge

Ausléanderrecht fir Studium
und Beratung

The First Decade of EU
Migration and Asylum Law

Studienbuch Sozialrecht

Délocalisation et
investissements des
personnes étrangéres en
Suisse

LMV-Gesetzestest -
Aufenthaltsgesetz,
Aufenthaltsverordnung

Legislating for Equality, vol.
1: Europe

The Interrelation between the
Right to Identity of Minorities
and their Socio-economic
Participation

Language Rights Revisited -
The Challenge of Global
Migration and
Communication

Auslanderrecht

European Yearbook of
Minority Issues, Volume 9
(2010)

An Introduction to
International Refugee Law

Der Sprachnachweis beim
Ehegattennachzug von
Drittstaatsangehdérigen

Auslieferungspflicht und
Asylrecht

Die Ausburgerung illoyaler
Staatsangehdriger

Reforming the Common
European Asylum System —

Legislative developments and

judicial activism of the
European Courts

Freiheit

European Yearbook of
Minority Issues, Volume 10
(2011)

Integration durch Religion?

978-3-8011-0863-2

978-3-406-77016-6

978-3-7560-0692-2

978-3-7560-0549-9

978-3-86059-590-9

978-3-947273-38-6

978-90-04-21203-9

978-3-930896-16-5

978-2-8289-1187-4

978-3-941138-06-3

978-90-04-22612-8

978-90-04-24432-0

978-3-8305-3100-5

978-3-7841-2145-1

978-90-04-22934-1

978-90-04-22615-9

978-3-8300-7351-2

978-3-428-16538-4

978-3-631-64345-7

978-3-642-40266-1

978-3-8487-1186-4

978-90-04-25634-7

978-3-8487-1142-0

1 Aufl. /2019

1 Aufl. / 2022

Aufl. /2023

1 Aufl. / 2024

7 Aufl. / 2015

5 Aufl. /2021

1 Aufl. /2011

1 Aufl. /2012

1 Aufl. /2012

1 Aufl. /2012

2 Aufl. /2012

1 Aufl. /2013

1 Aufl. /2012

3 Aufl. /2013

1 Aufl. /2012

1 Aufl. /2013

1 Aufl. /2013

1 Aufl. /2013

1 Aufl. /2013

1 Aufl. /2013

1 Aufl. /2014

1 Aufl. /2013

1 Aufl. /2014

24,00 €

129,00 €

99,00 €

39,00 €

soeben erschienen

19,90 €

24,00 €

142,31 €
Lieferstatus unbekannt, wir
recherchieren bei Anfrage

54,90 €

40,00 €

13,50 €

187,25 €

165,85 €

49,00 €

15,90 €

374,50 €

170,00 €

128,80 €

239,90 €

59,95 €

53,49 €

48,00 €

375,00 €

30,00 €



Martin / Liedhegener,
Antonius / Miller, Wolfgang
W. / Ries, Markus (Hrsg.)

Born, Manuela

Mdller, Anna

Nguyen, Minh Son (Hrsg.)

Zilkens, Anno

Dorschner, Jonas

Kdnig, Katrin

Nguyen, Minh Son

Nidmann, Britta

Syuzyukina, Oxana

Romer, Lutz

Tewocht, Hannah

Bungenberg, Marc /
Giegerich, Thomas / Stein,
Torsten (Hrsg.)

Griesbeck, Michael

Welte, Hans-Peter

Osterreichischer Juristentag
(Hrsg.)

Oppelland, Torsten (Hrsg.)

Merli, Franz / Péschl,

Magdalena (Hrsg.)

Frei, Nula

Osterreichische
Juristenkommission (Hrsg.)

Europa- und
verfassungsrechtliche
Anforderungen an die

Leistungen fur Asylbewerber

Die Zugehdorigkeit zu einer
bestimmten sozialen Gruppe
als zentrales
Verfolgungsmotiv des
Fluchtlingsbegriffs im Lichte
des rechtsnormativen
Mehrebenensystems

Actualité du droit des
étrangers - Jurisprudence et
analyses (Suisse)

Einreisefreiheit aus
Grundrechten des
Grundgesetzes

Vermeidungsverhalten bei
religioser Verfolgung

Die Konkretisierung des
Verfolgungsbegriffs des Art.
9 Abs. 1 Buchst. a QRL
anhand des Begriffs der
Menschenwirde

Actualité du droit des
étrangers - Jurisprudence et
analyses (Suisse)
Umweltfliichtlinge?

Einreise und Integration von
Auslandern in der

Bundesrepublik Deutschland

und der Russischen
Foderation

Européisierter und
internationalisierter
Verwaltungsrechtsschutz
gegen Uberstellungen nach
der Dublin Ill-Verordnung

Drittstaatsangehdrige im

europaischen Migrationsrecht

978-3-8300-7842-5

978-3-631-64947-3

978-3-7190-3514-3

978-3-643-12393-0

978-3-428-14269-9

978-3-631-65621-1

978-3-7190-3564-8

978-3-8487-1578-7

978-3-631-65711-9

978-3-8487-2308-9

978-3-8487-2788-9

Asyl und Migration in Europa 978-3-8487-3111-4

- rechtliche
Herausforderungen und
Perspektiven

Migrationsrecht im Wandel

Zuwanderungs- und
Freizugigkeitsrecht

Vortragsveranstaltung des
Osterreichischen
Juristentages Wien 2016

Das Recht auf Asyl im
Spannungsfeld von
Menschenrechtsschutz und
Migrationsdynamik

Das Asylrecht als
Experimentierfeld
(Osterreich)

Menschenhandel und Asyl
Migration - Gefahrdung oder

Rettung des sozialen Netzes
(Osterreich)

978-3-86845-124-5

978-3-8029-1038-8

978-3-214-09137-8

978-3-8305-3757-1

978-3-214-02451-2

978-3-8487-4372-8

978-3-7073-3796-9

1 Aufl. /2014

1 Aufl. /2014

1 Aufl. /2014

1 Aufl. /2014

1 Aufl. /2014

1 Aufl. /2014

1 Aufl. /2014

1 Aufl. /2014

1 Aufl. /2015

1 Aufl. /2015

1 Aufl. /2016

1 Aufl. /2016

1 Aufl. /2015

Aufl. /

Aufl. /2017

1 Aufl. /2017

1 Aufl. /2017

1 Aufl. /2018

1 Aufl. /2017

129,80 €

49,95 €

55,00 €

34,90 €

79,90 €

62,95 €

58,00 €

118,00 €

87,95 €

52,00 €

118,00 €

66,00 €

1495¢€

224,30 €

14,00 €

32,00 €

48,00 €

138,00 €

15,00 €



Rachlitz, Anna The Political Construction of 978-3-8487-4577-7 1 Aufl. /2017 54,00 €
Irregularity in Germany and
South Africa
Gachowetz, Iris / Simma, Asyl-und Fremdenrechtim  978-3-7046-7685-6 1 Aufl. /2017 89,00 €
Barbara / Urban, Daniela / Rahmen der Zustandigkeit
Schmidt, Caroline des BFA (Osterreich)
Carvalho de Vasconcelos, Brazil's Migration Law 978-3-8440-5707-2 1 Aufl. /2018 39,80 €
Raphael / Caetano Xavier
Junior, Ely / de Freitas
Castro, Lana
Lehner, Roman / Wapler, Die herausgeforderte 978-3-8305-3737-3 1 Aufl. /2018 49,00 €
Friederike (Hrsg.) Rechtsordnung
Beichel-Benedetti, Stephan / Hohenheimer Horizonte 978-3-8487-3546-4 1 Aufl. /2018 98,00 €
Janda, Constanze (Hrsg.)
Webinger, Peter Im Zeitalter der Migration mc2978-3-214-03143-5 1 Aufl. /2018 20,80 €
(Osterreich)
Hundt, Marion Padagogik und 978-3-556-07745-0 1 Aufl. /2018 34,95 €
Migrationsrecht
Anderheiden, Michael / Asylrecht und Asylpolitik in  978-3-8487-3439-9 1 Aufl. /2018 52,00 €
Brzbzka, Helena / Hufeld, der Européischen Union
Ulrich / Kirste, Stephan
(Hrsg.)
Bergmann / Eichenhofer / Einwanderungsgesetz 978-3-16-156607-3 1 Aufl. /2019 19,00 €
Hérich / Janda / Nestler /
Stamm / Tewocht / Vogt
Sieveking, Klaus Statusrecht von Auslandern 978-3-631-76969-0 1 Aufl. / 2019 110,95 €
Koérner, Maria Luisa Mariscal Migration und Integration 978-3-631-77375-8 1 Aufl. /2019 54,95 €
de durch Recht
integration 0720-5120 Aufl. / a.A.
Auslanderrecht und 978-3-947894-26-0 1 Aufl. /2019 11,90 €
Migrationsrecht
Herold / Franke / Wastlhuber /Vorschlége zur Reform des  978-3-86376-212-4 1 Aufl. /2019 39,90 €
Wu / Pham / Seidl / Reinhold / Asylrechts in Deutschland
Adler /M
Spescha, Marc / Thiir, Migrationsrecht (Schweiz) 978-3-280-07431-2 5 Aufl. / 2019 203,20 €
Hanspeter / Zind, Andreas /
Bolzli, Peter (Hrsg.)
Thym, Daniel Sollbruchstellen des 978-3-11-062991-0 1 Aufl. / 2019 29,95 €
deutschen, européischen und
internationalen
Flichtlingsrechts
Schmidt, Nora Extraterritoriale 978-3-631-79843-0 1 Aufl. /2019 74,95 €
Asylverfahrensstandorte
Spescha, Marc / Kerland, Handbuch zum 978-3-280-07438-1 4 Aufl. /2020 97,39 €
Antonia/ Bolzli, Peter Migrationsrecht (Schweiz)
Poutrus, Patrice G. Umkéampftes Asyl 978-3-96289-036-0 1 Aufl. /2019 25,00 €
Hinterberger, Kevin Fredy Regularisierungen irregular 978-3-8487-6150-0 1 Aufl. / 2020 124,00 €
aufhaltiger Migrantinnen und
Migranten
Behschnitt, Miriam Die Fachtextsorte Gesetz 978-3-7329-0548-5 1 Aufl. /2019 24,80 €
Cseke, Nora Recht auf Zugang zum 978-3-428-15758-7 1 Aufl. /2019 119,90 €

Gericht und zum
Asylverfahren im
europdischen, deutschen und
franzdsischen Recht - Acces
au juge et aux procédures
d’asile alalumiére des droits
européen, allemand et
francgais




Druschke, Carina

Salomon, Stefan (Hrsg.)

Harbou, Frederik von /

Markow, Jekaterina (Hrsg.)

Patel, Kiran Klaus / Rohl,
Hans Christian

Schmitt, Desirée C.

Hemken, Tabea

Mitsch, Lukas

Albert, Jahn-Rudiger

Carlitz, Cordelia

Idler, Julia

Sufner, Petra
Hohl, Marianne / Hartleib,
Gregor

Bode, Katharina

Goldbach, Nikolaus

Dudley, Daria

Nimfuhr, Sarah

Graebsch, Christine / Borstel,

Martin von

Ganter, Jonas

Grohe, Bernhard

Manoharan, Jeneka

La Torre, Massimo (Hrsg.)

Nowak, Anna Christina /

Kréamer, Alexander / Schmidt,

Kerstin (Hrsg.)

Oepen-Mathey, Meta

Heuser, Helene / Junghans,
Jakob / Kluth, Winfried

Der Familienbegriff im 978-3-8487-6299-6

deutschen Auslanderrecht

Der Status im européischen 978-3-8487-5672-8
Asylrecht

Philosophie des 978-3-16-158229-5

Migrationsrechts
Transformation durch Recht 978-3-16-159020-7
Familienzusammenfuhrung 978-3-662-61497-6

und Rechtsschutz in
Deutschland und den USA

Das 978-3-8293-1537-1
Fachkréafteeinwanderungsges

etz

Das Wissensproblem im 978-3-8487-6785-4
Asylrecht

Gefahrenprognose im 978-3-631-81841-1
Ausweisungsrecht nach
strafrechtlicher Verurteilung
Integration durch 978-3-631-77487-8
Familiennachzug

Die Fluchtlingsanerkennung 978-3-8487-6914-8
von Wehrdienstverweigerern

und Deserteuren nach der

Genfer Fluchtlingskonvention

Flucht - Gender - Sexualitat  978-3-7046-8598-8
(Osterreich)

Integrationsgesetz. IntG 978-3-7083-1344-3
(Osterreich)

Das neue Ausweisungsrecht 978-3-8487-7951-2

Die Sozialen Rechte der 978-3-8487-8504-9
Fluchtlinge nach Kapitel IV

der Genfer

Flichtlingskonvention

Gruppenverfolgung im Asyl- 978-3-8487-7869-0
und Fluchtlingsrecht

Umkampftes Recht zu bleiben978-3-89691-052-3

Drohende Abschiebung 978-3-525-40520-8

Mitwirkungspflichten und 978-3-631-87653-4
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